θεβολήσεως. In quibus ultimis verbis ea sic corrigo, ἕως τῶν ἐπιπολλῆς ῥιζῶν.

Col. 716, lin. 54. *Τὴν αὐτὴν δὲ θεραπεύειν.* Aristoteles lib. 1, *De plantis*, cap. 3, *Amygdala quoque, et mala granata suam malitiam per culturam amittunt, et mala granata stercore porcino radicibus injecto, et aqua dulci frigida rigata meliora redduntur. Sed amygdali clavis confixæ, gummi per multum tempus stillantes meliores redduntur, multaque silvestres plantæ per hoc artificium hortenses fiunt;* et Paxanius apud collectorem *Georgicorum* lib. x, Περιρῦζας τοῦ δένδρου τὰς ῥίζας κόπρον ὑέαν ἐπιχρῖσον, καὶ χώσας βᾶνον οὖρον ἀνθρωπέην. Τὰ δὲ περὶ τούτου ἐν τῷ ἄλλῳ μου γεωργικῷ βιβλίῳ τρίτῳ ἐν τῷ κερ. ζκε' τελεώτερον εὐρήσεις.

Ibid., lin. 55. *Ἡ δὲ θήλεια φοίνιξ.* Basilius, hom. 5: Καὶ ἔσσις ἂν ποτε τὴν παρ' αὐτῶν ὀνομαζομένην θήλειαν καθεῖσαν τοὺς κλάδους οἷον ὀργῶσαν, καὶ τῆς συμπλοκῆς ἐφιεμένην τοῦ ἀρβένου· τοὺς δὲ θεραπευτὰς τῶν φυτῶν ἐμβάλλοντας τοῖς κλάδοις οἷον τινα σπέρματα τῶν ἀρβένων, τοὺς λεγομένους ψῆνας, καὶ οὕτως οἷον ἐν αἰσθήσει τῆς ἀπολαύσεως γίνεσθαι καὶ ἀνορθοῦσθαι πάλιν τοὺς κλάδους, καὶ πρὸς τὸ οἰκεῖον σχῆμα τοῦ φυτοῦ τὴν κόμην ἀποκαθίστασθαι. Plin. lib. xiii, cap. 4: *Arboribus, imo potius omnibus quæ terra gignat, herbisque etiam utrumque sexum esse diligentissimi nature tradunt. Quod in plenum satis sit dixisse hoc in loco; nullis tamen arboribus manifestius, mas in palmite floret, femina citra florem germinat tantum spinæ modo;* et inferius, *Cætero non sine maribus gignere feminas sponne edito nemore confirmant: circaque singulos plures nutare in eum pronas blandioribus comis, illam erectis hispidum afflatu, visuque ipso, et pulvere etiam reliquas maritare. Hujus arbore excisa viduas post sterilesce feminas. Adeoque est veneris intellectus, ut coitus etiam excogitatus sit ab homine ex maribus flore, ac lanugine, interim vero tantum pulveris insperso feminis.* Guillaudinus in *Ægypto* et Oriente observavit ne feminæ steriles sint, aut immaturum fructum perdant, mares eo intervallo seri ut ab iis pulverem ventus in illas perferat. Quod si longius distent, quam ut pulvis odorve pervenire possit, tum a mare funem religatum ad feminam perducitur, ut maris secunda vis per eam copulam ac vinculum irrepit. Refert Jovianus Pontanus *Eridani* l. 1, palmas duas, marem Brundisii satum, feminam Hydrunti steriles tandiu fuisse, quoad adultæ fuis ramis se invicem conspexerint, et tum quamvis longo tractu dissitas fructum edidisse. Nonnus *Dionysiaco*., 42.

Ἄρσενά καὶ φοίνικα γεγηθῶτα θήλει μίσγω. Mirus ac perditus amor arbores etiam vexans omni sensu destitutas! Quis hæc non fabulosa putaret? Plantas mutuo amore capi, ex iis molestissimum palmam sentire, si procul marem a femina conseri contingat, alteram amantem arescere, versus amatum sese inclinare, surculo, lanugine vel etiam pulvere si aspergatur, et, quod admirabilius, odore,